
II.10
Fahrverbot für Omnibusse über 12 m Länge auf der L 17 Piller Straße 1. Teil
und 2. Teil

Verordnung der Tiroler Landesregierung vom 20.10.2003, Zt. IIb2-2-2-3-36/11, mit 
der auf der L 17 Piller Straße 1. Teil und 2. Teil im Bereich zwischen den Gemeinden 
Wenns und Fließ ein Fahrverbot für Omnibusse mit einer Länge von mehr als 12 m 
erlassen wird.

Auf Grund des § 43 Abs. 1 lit. b und Abs. 2 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960, 
BGBl Nr. 159, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl Nr. 59/2003, wird verordnet:

§ 1

Das Befahren der L 17 Piller Straße 1. Teil und 2. Teil ab Straßenkilometer 0,00 im 
Gemeindegebiet von Wenns bis Straßenkilometer 15,730 im Gemeindegebiet von 
Fließ mit Omnibussen mit einer Länge von mehr als 12 m ist verboten.

§ 2

Rechtsvorschriften, mit denen anders lautende Verkehrsbeschränkungen angeordnet 
werden, bleiben unberührt.

§ 3

Diese Verordnung wird gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 durch 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht und sie tritt mit dem Tag der Anbringung der 
entsprechenden Verkehrszeichen in Kraft.

Zur Kundmachung der Verordnung sind die Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Zif. 7 f 
der Straßenverkehrsordnung 1960 mit der Längenangabe „^ 12 m auf der L 17 
Piller Straße, 1. Teil, bei Straßenkilometer 0,00 im Gemeindegebiet von Wenns 
sowie auf der L 17 Piller Straße, 2. Teil, bei Straßenkilometer 15,730 im 
Gemeindegebiet von Fließ aufzustellen.


